

HIGH COURT OF DELHI: NEW DELHI

No. 2055 /I-G-4/Genl.-I/DHC

Dated 12 September, 2019

PUBLIC NOTICE

It is hereby circulated for information of the public at large that in the process of taking further the concept of providing easy "access to justice", a Toll Free Helpline No. 1888, is operational in English as well as Hindi vernacular, in Delhi High Court. Through this helpline, litigant or general public can have access to know about the facilities and services being rendered by the Registry of this Court such as availability of wheel chairs for differently abled persons, process to get entry gate pass, help for legal aid, procedure to approach Delhi International Arbitration Centre; Samadhan – Delhi High Court Mediation and Conciliation Centre, E-filing process, filing counter and listing of cases.

To get immediate assistance, all concerned are requested to use Helpline No. 1888.

Hindi version follows.


(Bhupinder Jhamb)
Deputy Registrar (Genl.-Admn. I)

Endst. No. 2056-59 /I-G-4/Genl.-I/DHC

Dated 12/09/19

1. JR (Listing) with the request to circulate the same with the Cause List for 3 days.
2. JD(IT) with the request to upload the Notice on the website of this Court under the link "Public Notice."
3. AO(J)(Estt.-II) with the request to direct the person concerned to place the Notice/s on the Notice Boards of this Court.
4. AO(J)(Facilitation Centre) to take steps to display the notice/s on all the pass counters.

Submitted for approval.
DR(I.D.)
12/09/19
RI. upload.
12/09/19

12/09/2019
12/09/19

12/09/19

दिल्ली उच्च न्यायालय: नई दिल्ली

सं. २०५५ //जी-४/जन.-आई/डीएचसी

दिनांक: १२ /सितम्बर, २०१९

सार्वजनिक सूचना

व्यापक रूप से जन-सामान्य की सूचना हेतु एतद्वारा यह परिचालित किया जाता है कि दिल्ली उच्च न्यायालय में सुगमता से "न्याय तक पहुँच" की अवधारणा को आगे ले जाने की प्रक्रिया में एक निशुल्क हेल्पलाइन न. १८८८, अंग्रेजी तथा हिंदी में चालू है। इस हेल्पलाइन द्वारा वादकार या सामान्य जन इस न्यायालय की रजिस्ट्री द्वारा प्रदान की जा रही सुविधाओं एवं सेवाओं जैसे दिव्यांगगण हेतु पहियेदार कुर्सियों की उपलब्धता, प्रवेश पास प्राप्त करने की प्रक्रिया, विधिक सहायता हेतु मदद, दिल्ली अंतर्राष्ट्रीय माध्यस्थता केंद्र, समाधान-दिल्ली उच्च न्यायालय मध्यस्थता एवं सुलह केंद्र, ई-फाइलिंग प्रक्रिया, फाइलिंग काउंटर तथा मुकद्दमों के सूचीकरण के बारे में जानकारी प्राप्त कर सकते हैं।

शीघ्र सहायता प्राप्त करने हेतु सभी से अनुरोध है कि हेल्पलाइन न. १८८८ का प्रयोग करें।

भूपिंदर झांब
(भूपिंदर झांब)

उप-निबंधक (सामान्य-प्रशा-१)

पृष्ठा. सं. २०५६-५९ //जी-४/सामान्य-१/डीएचसी

दिनांक १२/०९/१९

1. संयुक्त निबंधक (लिस्टिंग) को तीन दिनों तक इसे वाद सूचि के साथ परिचालित करने के अनुरोध सहित।
2. संयुक्त निदेशक (आई टी) को इस सूचना को इस न्यायालय की वेबसाइट पर "पब्लिक नोटिस" लिंक के अंतर्गत अपलोड करने के अनुरोध सहित।
3. प्रशा. अधि. (न्या.) (स्थापना-११) को सम्बद्ध व्यक्ति को इस सूचना को न्यायालय के सूचना पटल पर लगाने के निर्देश देने के अनुरोध सहित।
4. प्रशा. अधि. (न्या.) (सुविधा केंद्र) सूचना को सभी पास काउंटर पर दर्शाने हेतु कदम उठाएं।